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1. Upprop 
Maud Ärlebrant (KD), ordförande socialnämnden 
Marianne Hennel (M), vice ordförande socialnämnden 
Anita Milered, SPF 
Barbro Nilsson, SPF 
Karin Andersson, SPF 
Christina Högström, SKPF 
Lilian johansson, SKPF 
Christer Örnfjäder, SKPF 
Ingegerd Karlsson, PRO 
Inger Nilsson, PRO 
Birgitta Gunnarsson, PRO 

2. Föregående mötesanteckningar 
Läggs till handlingarna. 

3. Hjälpmedelsprocessen 
Pernilla Grönvall, medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) deltar och berättar om 
processen. Förskrivning sker i samverkan med patienten utifrån individuella behov. 
 

• Bedöma behov: Kartlägg funktion, aktivitet och eventuella andra insatser som kan 
behövas. 

• Mål och val av hjälpmedel: Behov och mål styr valet; följer evidens, riktlinjer och 
upphandlat sortiment. 

• Förskrivning och utprovning: Provas i rätt miljö, lånevillkor lämnas, 
dokumentation görs. 

• Information och träning: Patienten får instruktioner, tränar på användning och 
informeras om risker och eventuella kostnader. 

• Uppföljning: Kontrollera funktion, måluppfyllelse och nya behov; boka ny 
uppföljning vid behov. 

• Återlämning: Hjälpmedel lämnas tillbaka till hjälpmedelsboden när det inte längre 
behövs. 
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Tillbud: Rapporteras till MAR/MAS och vid behov till Läkemedelsverket/IVO; synpunkter 
kan lämnas till förskrivare eller enhetschef. 
 
Hjälpmedel i Västerviks kommun återlämnas väl rengjorda till kommunens förråd, främst 
på Timmergatan 2B (vardagar 7–15) eller Kungsvägen 33 i Ankarsrum. Rådet lyfter att det 
skulle vara bra att även kunna lämna tillbaka hjälpmedel i norra delen av kommunen, 
något som kommunen lovar titta över. 
 
Kostnaden för hjälpmedel är under 2025 15,5 mkr. Uppdelat är det B-hjälpmedel 4 mkr, A-
hjälpmedel 6,8 mkr och avgift till KHS 4,7 mkr. Underskott mot budget 3,5 mkr (eller 2,6 
mkr om man räknar att ÄO betalade 900 tkr till rehab för sängar, vilket också är 
hjälpmedel) Så nettokostnad för förvaltningen blev 15,5 mkr. 

3.1. ”Nya Annagården” - Vikenslund 
David Högström från Bostadsbolaget, Sven Tholén och Rebecka Hagelin Åström från 
socialförvaltningen, deltar på mötet. De berättar att ett nytt korttidsboende kommer att 
byggas enligt beslut från kommunfullmäktige. Det kommer vara 32 lägenheter på Stora 
Trädgårdsgatan 37D.  Namnet på boendet har röstat fram via förslag på sociala medier 
och valts ut av personalen på Annagården. Nya namnet är Vikenslund. 
 
Tidplan: Beslutades i december 2024, projektering startade i april 2025, bygglovet 
skickades in i januari 2026, upphandling sker i februari 2026, byggstart i april 2026, 
färdigställt boendet förväntas bli klart 1 januari 2028. 
 
Utformning:   
Svart kolbränd träfasad, svart tak, gula fönster med markiser, tekniska installationer enligt 
lag. 
 
Övrigt:   
60 parkeringsplatser, cykelskydd, reservkraftverk och Molok-avfallssystem. 
("60 parkeringsplatser… Reservkraftverk… Molok – avfall") 
 
Byggnad:   
Två våningar, LOA 2 596 m², 32 lägenheter á 27,5 m². 
 
Planlösning:   
Plan 1: 12 lägenheter + utomhusterrass. 
Plan 2: 20 lägenheter + träningsrum och träningskök. 

4. Korgbeslut 
Annelie Larsson som är samordnare på Utredningsenheten deltar för att berätta om ett 
projekt som nu har blivit permanent då det visat positiva resultat. 
 
Korgbeslut ger personer 80+ insatser utan individuell prövning, och administreras av 
Utredningsenheten. 
 
Projektet har pågått sedan september 2024 till augusti 2025 i flera hemtjänstområden. 
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Syftet är flexibilitet, ökad trygghet och mindre administration. Detta beslut utan 
individuell prövning används vid hemgång från sjukhus, korttidsvistelse, palliativ vård och 
inför planerad operation. 
 
Innehåller ordinarie hemtjänstinsatser, inklusive natt, aktivering och ledsagning, i upp till 
fyra veckor.  
 
Resultat har blivit färre ”full hemtjänst”-beslut, snabbare självständighet, fler SIP:ar 
(samordnad individuell plan) och mindre pappersarbete.  

5. Hot och våld 
Karin Holmgren och Rebecka Hagelin Åström som är verksamhetschefer på 
socialförvaltningen medverkar. För varje ny brukare görs en riskbedömning av 
arbetsgivaren. Riskerna som bedöms kan handla om risker för brukaren men även risker i 
hemmet utifrån arbetsmiljön. Utifrån riskbedömningen görs en handlingsplan för att 
minska eventuella risker som finns.  
 
Kommunen har en anställd sjuksköterska som arbetar med personer med 
demensdiagnoser, som kan hjälpa till att göra en så kallas bemötandeplan. En 
bemötandeplan vid demens, ofta baserad på BPSD-registret, är ett personcentrerat 
verktyg för att ge trygghet, minska oro och hantera beteendeförändringar genom att 
anpassa bemötandet efter individens unika behov, historia och dagsform. Nyckeln är 
bekräftelse (validering), tålamod, lugn kommunikation och att fokusera på känslan bakom 
beteendet istället för att korrigera personen (www.BPSD.se). 
 
Vapengränd 15 är en enhet på ett av Vapengränds särskilda boenden, där personer med 
särskilda behov kan få ett individuellt anpassat stöd och bemötande utifrån sina unika 
behov. Boendet ska ha ett naturligt genomflöde så att personen bor där så länge det 
särskilda behovet finns, antingen med korttids- eller särskilt boendebeslut. 

6. Bokslut 2025 
Nina Nilsson, förvaltningscontroller, är med och redovisar socialnämndens bokslut för 
2025. Resultatet för verksamhet är ett överskott med 34,7 mkr. 
 
Placeringskostnaderna inom IFO pekade tidigt i våras åt fel håll, vilket resulterade i att 8 
mkr togs från RUF (resultatutjämningsfonden) för att täcka underskottet. Denna 
kostnadsutveckling har fortsatt, både på vuxen- och barn och ungdomssidan, och den 
slutliga siffran för placeringar blev ett underskott med 16 mkr. Dygnsavgifterna per 
placering är i vissa fall mycket höga, och antalet placerade personer vid årsskiftet 
2025/2026 är inte högre än tidigare år. Tillfälliga vakanser och statsbidrag hjälper upp 
slutsiffran för IFO som hamnar på ett underskott med 4,6 mkr inklusive förstärkningen 
från RUF. 
 
Funktionsstöd hade röda siffror i bokslutet 2024 vilket medförde att budget inför 2025 
förstärktes. Verksamheten har under året arbetat med översyn av bemanning och 
samarbete mellan enheter. Behovet av externa placeringar har minskat, och på särskilt 
boende har tomma platser funnits i större utsträckning än tidigare. Dessa faktorer har 

sip:ar
http://www.bpsd.se/
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sammantaget resulterat i ett stort överskott på 21,3 mkr. 
 
Även äldreomsorgen beräknas få ett stort överskott med 18,4 mkr. Också här har 
bemanningsekonomi spelat en avgörande roll, där man gått igenom scheman, 
personaltäthet och grundbemanning. I kombination med ett minskat antal 
hemtjänsttimmar har det gett stora ekonomiska effekter. Även taxor och avgifter samt 
statsbidrag medför stora överskott som bidrar till det positiva resultatet. 
Den kommunala primärvården (KPV) redovisar ett underskott med 3 mkr. 
Hjälpmedelskostnaderna ligger 2,6 mkr över budget. Viss överanställning av personal 
har skett för att motverka behovet av hyrpersonal, vilket resulterat i att dessa kunnat 
avslutas under året. 
 
Inom den centrala administrationen finns ett överskott på 2,6 mkr som beror på 
statsbidrag samt tillfälliga vakanser på flera enheter. 

7. Tillagnings- respektive mottagningskök på 
kommunens SÄBO 

Rebecka Nilsson som är chef på måltidsservice deltar på dagens möten. Hon berättar att  
äldreomsorgens måltider i Västerviks kommun produceras i ett nätverk av kök som 
tillsammans lagar cirka 500 lunchportioner varje dag. Köken arbetar med hemlagad mat, 
svenska råvaror och nära samarbete med omsorgen för att skapa trygghet, näring och 
matglädje. 
 

• Nätet 
Lagar frukost, varm lunch och varm middag alla dagar till Nätet och Korallen. 
Driver även restaurang med lunch till boende, trygghetsboende och externa gäster. 
Producerar ca 120 portioner + 10–40 externa gäster per dag.  

• Rosavilla 
Lagar frukost, varm lunch och middag till boendet. 
Restaurang öppen för allmänheten måndag–lördag. 
Ca 15 portioner till boendet + 20–30 restauranggäster per dag. 

• Tjustgården 
Lagar varm lunch och kyld middag till Tjustgården och Gertrudsgården. 
Producerar ca 120 portioner per måltid. 

• Åbylund 
Producerar mat till både skola och äldreomsorg. 
Lagar varm lunch och middag alla dagar samt lunch till dagverksamhet. 
Ca 50 portioner per dag. 
Restaurang där boende kan äta tillsammans med anhöriga. 

• Nynäsgården 
Lagar frukost, varm lunch och varm middag till Nynäsgården. 
Levererar varm lunch och kyld middag till Kungshöjden. 
Totalt ca 60 portioner per lunch och middag. 

• Sundsgården 
Lagar varm lunch och middag måndag–fredag. 
Producerar kyld mat på helger och röda dagar. 
Ca 30 portioner. 
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• Edshöjden 
Producerar mat till förskola, skola och äldreomsorg. 
Varm mat måndag–fredag, kyld mat helger och röda dagar. 
Ca 30 portioner. 

• Dalsvägen 
Lagar frukost, varm lunch och middag måndag–fredag. 
Kyld mat helger och röda dagar. 
Ca 40 portioner. 
 

8. Textilinsamling i Västerviks kommun 
Benny Edvardsson från Västerviks miljö- och energi medverkar på dagens möte. 
I Västerviks kommun ska textilier inte slängas i restavfallet, utan lämnas till återbruk eller 
materialåtervinning. Kommunen samarbetar med etablerade insamlingsaktörer och 
erbjuder flera sätt att lämna textilier på ett hållbart sätt. 
 
Det finns textilbehållare utplacerade på flera platser, framför allt vid 
återvinningsstationer, större parkeringsytor och platser där kommunen samarbetar med 
organisationer som samlar in kläder för återbruk. 
 
På Målserums återvinningscentral kan man lämna in, hela och användbara kläder, 
hemtextilier och trasiga textilier för materialåtervinning.  
 
Målserums återvinningscentral tog på 1990-talet emot omkring 15 000 besök per år och 
hade färre än tio sorteringsfraktioner. Anläggningen har utvecklats till en modern ÅVC 
med fler fraktioner och högre kapacitet. Nu håller man på att planera för obemannat 
tillträde, där kunder efter utbildning kan identifiera sig med körkort och besöka ÅVC även 
när personal inte är på plats, med stöd av kameraövervakning, automatisk grind och tydlig 
skyltning. 
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